Secunda ibi: Cum ergo sit. Jo. de fan. **Causa.** dicuntur queritur an sit conline dicenda que causa incontinentie ducit. Et certum est quod non sit prima in

stitutione infirmitatis que fuit facta causa multiplicandi generis humani. Sed sit in institutionem secundam matrimonii factam causa fornicationis vitandae est matrimonium: vt. 7. e. 5. h. ita.

**Quod autem.** hic depingitur scilicet ne est quod a quo est an sit causa incontinentie ducit. Et quidem est non sit prima in institutione matrimonii facta causa procreandi generis humani: sed sit secunda in institutione factam post peccatum vitandae fornicationis causa. et veritas institutio facta est in paradiso. prima ante peccatum: secunda post. Arrerunt tamen secunda a pro: non quia ipsam fecit: sed quod ipsam esse factam ostendit: et ne in posterum ab hereticis in dubium reuocetur in scriptis et edecit: sicut etiam hieronymus. secundam nuptiarum concessit. 5. xxx. q. 1. aperiant.

**Benedictio.** Et fuit facta in paradiso. xxxv. distinc. 2. dicitur tunc fuit preceptum: vt ibi dicitur. eodem modo preceptum fuit cum dicebat: Maledictus qui non reliquit seminem super terram. hodie tamen est filius. nisi quo ad reddendum debirum. xxxix. q. iij. ap. iohannes.

**Quod est femina.** Causa. Cum prima institutio nuptiarum fuit causa prolis habende: quodammodo putat filios non habere. unde non fuit mirum si diabolus crederet adariam esse corruptam. cum videret eam prolem habentem que est premium nuptiarum. Sola id est precepta. Est. id est esse debet.

**Pudor.** Et tamen eas non stare quo minus habeant non est cur debeant pudere. ff. de reg. iur. in oibus. **Sola.** i. precepta. vij. dist. si solus. **Et gratia.** Unde dicitur lex. quod magnum premium est mulieribus concipere. et conceptum rueri. ff. de edil. edi. queritur. 5. si mulier.

**Falleret.** Et hoc autem fuit deceptus diabolus qui cum videret adariam habere filium. crederet eam mulierem esse. Quia ratio redditur. xxxv. q. ij. inuenta. hic patet quod multa latent diaboli. et quotidie dicit per temporum incrementa: vt. xxxv. q. iij.

**Principem mundi.** I. mundano. I. malo. nec per hoc attribuit ei super hostes aliquis principatus: sed deinceps eorum. I. primo peccans. vel maior peccans. Unde per ad deificationem dicitur princeps saluum: sicut de re. facit vel cardinalis Raucimas: non tamen simpliciter est rex vel capto.

**Principem mundi.** I. malo. nec per hoc attribuit ei super hostes aliquis principatus: sed deinceps eorum. I. primo peccans. vel maior peccans. Unde per ad deificationem dicitur princeps saluum: sicut de re. facit vel cardinalis Raucimas: non tamen simpliciter est rex vel capto.

**Principem mundi.** I. malo. nec per hoc attribuit ei super hostes aliquis principatus: sed deinceps eorum. I. primo peccans. vel maior peccans. Unde per ad deificationem dicitur princeps saluum: sicut de re. facit vel cardinalis Raucimas: non tamen simpliciter est rex vel capto.

**Principem mundi.** I. malo. nec per hoc attribuit ei super hostes aliquis principatus: sed deinceps eorum. I. primo peccans. vel maior peccans. Unde per ad deificationem dicitur princeps saluum: sicut de re. facit vel cardinalis Raucimas: non tamen simpliciter est rex vel capto.

**Principem mundi.** I. malo. nec per hoc attribuit ei super hostes aliquis principatus: sed deinceps eorum. I. primo peccans. vel maior peccans. Unde per ad deificationem dicitur princeps saluum: sicut de re. facit vel cardinalis Raucimas: non tamen simpliciter est rex vel capto.

Principem mundi. I. malo. nec per hoc attribuit ei super hostes aliquis principatus: sed deinceps eorum. I. primo peccans. vel maior peccans. Unde per ad deificationem dicitur princeps saluum: sicut de re. facit vel cardinalis Raucimas: non tamen simpliciter est rex vel capto.

Principem mundi. I. malo. nec per hoc attribuit ei super hostes aliquis principatus: sed deinceps eorum. I. primo peccans. vel maior peccans. Unde per ad deificationem dicitur princeps saluum: sicut de re. facit vel cardinalis Raucimas: non tamen simpliciter est rex vel capto.

Principem mundi. I. malo. nec per hoc attribuit ei super hostes aliquis principatus: sed deinceps eorum. I. primo peccans. vel maior peccans. Unde per ad deificationem dicitur princeps saluum: sicut de re. facit vel cardinalis Raucimas: non tamen simpliciter est rex vel capto.

Principem mundi. I. malo. nec per hoc attribuit ei super hostes aliquis principatus: sed deinceps eorum. I. primo peccans. vel maior peccans. Unde per ad deificationem dicitur princeps saluum: sicut de re. facit vel cardinalis Raucimas: non tamen simpliciter est rex vel capto.

Principem mundi. I. malo. nec per hoc attribuit ei super hostes aliquis principatus: sed deinceps eorum. I. primo peccans. vel maior peccans. Unde per ad deificationem dicitur princeps saluum: sicut de re. facit vel cardinalis Raucimas: non tamen simpliciter est rex vel capto.

Principem mundi. I. malo. nec per hoc attribuit ei super hostes aliquis principatus: sed deinceps eorum. I. primo peccans. vel maior peccans. Unde per ad deificationem dicitur princeps saluum: sicut de re. facit vel cardinalis Raucimas: non tamen simpliciter est rex vel capto.

Principem mundi. I. malo. nec per hoc attribuit ei super hostes aliquis principatus: sed deinceps eorum. I. primo peccans. vel maior peccans. Unde per ad deificationem dicitur princeps saluum: sicut de re. facit vel cardinalis Raucimas: non tamen simpliciter est rex vel capto.

Principem mundi. I. malo. nec per hoc attribuit ei super hostes aliquis principatus: sed deinceps eorum. I. primo peccans. vel maior peccans. Unde per ad deificationem dicitur princeps saluum: sicut de re. facit vel cardinalis Raucimas: non tamen simpliciter est rex vel capto.

Principem mundi. I. malo. nec per hoc attribuit ei super hostes aliquis principatus: sed deinceps eorum. I. primo peccans. vel maior peccans. Unde per ad deificationem dicitur princeps saluum: sicut de re. facit vel cardinalis Raucimas: non tamen simpliciter est rex vel capto.

Principem mundi. I. malo. nec per hoc attribuit ei super hostes aliquis principatus: sed deinceps eorum. I. primo peccans. vel maior peccans. Unde per ad deificationem dicitur princeps saluum: sicut de re. facit vel cardinalis Raucimas: non tamen simpliciter est rex vel capto.

Principem mundi. I. malo. nec per hoc attribuit ei super hostes aliquis principatus: sed deinceps eorum. I. primo peccans. vel maior peccans. Unde per ad deificationem dicitur princeps saluum: sicut de re. facit vel cardinalis Raucimas: non tamen simpliciter est rex vel capto.

Principem mundi. I. malo. nec per hoc attribuit ei super hostes aliquis principatus: sed deinceps eorum. I. primo peccans. vel maior peccans. Unde per ad deificationem dicitur princeps saluum: sicut de re. facit vel cardinalis Raucimas: non tamen simpliciter est rex vel capto.

Principem mundi. I. malo. nec per hoc attribuit ei super hostes aliquis principatus: sed deinceps eorum. I. primo peccans. vel maior peccans. Unde per ad deificationem dicitur princeps saluum: sicut de re. facit vel cardinalis Raucimas: non tamen simpliciter est rex vel capto.

a facta est. i. ostēsa facta est: alio in paradiso etiā se-  
cūdo facta est. s. q. uero per q. verba vel quādo?  
b Cōiugij. s. hodie sacerdos diaconus magis punit  
si p̄rabat q̄ si fornicat: vt dicit. xxiij. p̄. s. p̄. s. p̄. s. p̄.  
c Cōiugij. qui per vorum: sicut non p̄dicabit.

xxvij. q. j. vt lex.  
d Jolite. supra  
xx. q. i. no. s. e.  
e Usum. i. car-  
nalem vitium.  
f Ueniale. i. de-  
gnū venia. i. ad  
mortē nō imputa-  
bile. s. dicit. xij. ner-  
uū. q. i. iij. in co-  
ntra. s. dicit. xij. v.  
g. alia. argu. con-  
tra. xxiij. q. i. iij.  
vir. dicit vt not. ca.  
p̄. s. p̄. s. p̄. s. p̄.  
h Quod. Sim-  
plex est relatio.  
i Cōiugij. i. i.  
bonū nuptiale est  
triplex. i. conuincio  
rum nuptij bonū  
est triplex.

Quid. q. ca.  
so. hoc ca.  
diuidit in tres par-  
tes. In prima dicit  
Aug. q. quid in-  
ter se causa. exple-  
de libidinē faciunt  
conuincio. non est  
culpa nuptiarū s.  
hominum. In scōa  
dicit q. si quis voco-  
rem suā cognoue-  
rit etiam nimis fre-  
quenter causa for-  
nicationis. vel forte  
causa libidinē sa-  
turande. defendi-  
tur tamen a for-  
nicatione. p̄pter bo-  
num nuptiarū. In  
tertia dicit q. iug-  
gan debent admi-  
ce sibi reddere de-  
bitum. non tantum  
causa prolis habē-  
de. sed etiam cau-  
sa fornicationis v̄-  
tade. scōa pars incipit ibi: Jam in ipsa. Tertia ibi: De-  
bent ergo. qd̄ autē dicit ibi: neq. illud. s. coit. in continentie.  
vel forte libidinē saturande.

l Exactione. Causa incontinentie. non causa libidi-  
nis expiende.  
m Ab adulterio. e. q. iij. ouigo. p̄. s. e. q. vij. adulte-  
riū. p̄. s. e. q. iij. liberos. contra. Ut hoc ca. 2. eius con-  
traria melius intelligas. nota q. quāto de causa con-  
miseretur quo vici. Causa p̄. s. e. q. iij. causa reddendi  
debitum. hō calibus non peccat. immo meretur. xij. di-  
neru. 2. xxiij. q. v. si dicat. Item causa incontinentie. cū  
sūlicet est p̄uentus a volupate. tunc est veniale pecca-  
tum. vt h̄. 2. xxiij. q. iij. vir cum p̄p̄ia. Quidam tamē

dicunt hoc casu nullū esse peccati propter auiditatem  
apostoli: Cuiusq. habeat suam 2c. vr. s. s. p̄. s. Cos-  
gnocitur enim vrot causa explede volupatis: s. s. cum  
quis p̄uenit volupate vel cogitatione. vel vrendo cali-  
dis. vt p̄uicis eam cognoscere possit. tunc fm̄ 7. peccat

Jam in ipsa quoq. immode-  
rata exactione debent carnalis.  
quam eis non fm̄ imperiū p̄-  
cepit. sed fm̄ veniam concedit  
ap̄s. vt etiā p̄ter causam p̄-  
creandi sibi miscatur. et si eos  
p̄uici mores ad tale concubi-  
tum impellunt. nuptie tamen  
ab adulterio seu fornicatione  
defendunt: neq. illud propter  
nuptias admittit. sed propter  
nuptias ignoscitur. Debēt  
ergo sibi coniugari non solum  
ipsius serus sui cōmiserendi fi-  
dem liberorū p̄creandum  
causa: q̄ prima est humani ge-  
neris in ista mortalitate foete-  
tas. veritē in infirmitatis mu-  
cem excipiente ad illicitos cō-  
cubitus cuiā dos muria quo-  
dammodo feruntur: vt etiā si  
alteri eorū perpetua continen-  
tia placeat. nūli ex alteri cōfen-  
sa fieri non possit.  
Non autē dat p̄sentia sancti  
spiritus tēpore quo coniuga-  
les actus geruntur.

Unde Hiero. sup. Mattheū.  
Non datur p̄sentia sancti  
spiritus tēpore quo coniuga-  
les actus geruntur.

Quoniam legitima ca-  
rent quidem peccato:  
non tamen tempore illo quo  
coniugales actus geruntur.  
p̄sentia sancti spiritus dabi-  
tur. etiā si propheta videatur

Sūt etiā plura huiusmodi opera in  
q̄o nō adest p̄sentia  
spiritus sancti. nec etiā indigent.

l. q. p̄sentia. Adest in gr̄a sp̄s sancti q̄ ad illa sine q̄-  
bus gr̄a spiritus sancti haberi nō potest: cū etiā q̄mercat  
quādoq. in tali actu. xxiij. q. v. si dicat. Scōa abest cum  
quis cognoscit vrotē quo ad operationem. s. s. quo ad  
miracula faciēda. 2. vim p̄phetandi. manet em̄ in bo-  
nis gr̄a spiritus sancti quo ad quedā. 2. recedit quo ad  
quedā: vt legit de pe. di. ij. querendū. 2. ca. potest disci: carna-  
lis. Uel dicit non dari p̄sentia spiritus sancti quo ad oia: his sine  
q̄ ibi est qd̄ s̄t apoz. 2. homo tor. carne efficit. Uel idco pctō ex-  
illi p̄uicis non dat. q̄ est veniale peccatū. Dicit tamen exerci-  
p. manducato cotium coniugalem bene exerceri posse potest.

mortaliter: vt in cō-  
trario. cōuigo. mi-  
nus tamē punitur  
propter bonū ma-  
trimoniū. vr. q. vij. q. vij.  
adulterij. s. iij. di-  
cūt q. etiā in hoc ca-  
su tantum veniale  
peccatum est. arg.  
dicit. 2. q. vij. adul-  
terij. 2. sicuti repe-  
ret q. mortali pecc-  
et. dicit. i. ad modū  
adulteri agit. Uel  
dicit ad exhortatio-  
nem continentie. s.  
xxij. q. j. s. verum.  
Uel intelligit quā-  
do q̄ cognoscit q̄-  
tra naturā: q̄ tunc  
fm̄ oēs mortaliter  
peccat. 2. grauē cū  
vrotē q̄ cū alia. q.  
q. vij. adulterij. 3.  
et 2o autē. q. dicit  
et. iij. pars q̄nis i  
qua dicitur q. vire-  
tus sancti sp̄s nō  
est ibi quando zū-  
gialis actus agit. 2. di-  
cas q. duobus mo-  
dis dat sp̄s sanc-  
tus: s. ab bene viuē  
dū. tunc nō recedit i  
iugali actu. quia  
meritū est. xxvij.  
q. i. s. datur etiam  
ad virtutes facien-  
das. tunc recedit.  
hoc habet de p̄. s.  
di. ij. ca. iij. et. iij. et  
v. 3o. de fan.

Quoniam legitima ca-  
rent quidem peccato:  
non tamen tempore illo quo  
coniugales actus geruntur.  
p̄sentia sancti spiritus dabi-  
tur. etiā si propheta videatur

Quoniam legitima ca-  
rent quidem peccato:  
non tamen tempore illo quo  
coniugales actus geruntur.  
p̄sentia sancti spiritus dabi-  
tur. etiā si propheta videatur

? Si sine peccato, quod concedo quandoq. 3o. xvij. q. a. Sed et alia. Ut sunt actus indifferentes: vt comede...

matrimonio, vt contraheatur in interfectis patre, vel aliquo iniqui fecerit: an talis impediat matrimonium...

esse qui officio generationis obsequitur: sed et plura alia sunt in quibus sufficit sibi sola...

et copulantur. Vlet queri cum masculo et femina, nec ille maritus nec illa vxor alterius...

Concube ad tempus adhibite, nec etiam si causa filiorum concubant...

et tunc si voluntur in eo se mutuo copulantur. Item si voluntur in eo se mutuo copulantur...

ut in quibus que sit causa filiorum, non est fornicaria. Postea dicitur quod concubinatus...

ad tempus adhibite, nec etiam si causa filiorum concubant, iustum fa...

Quia sicut Aug. ait in lib. de bono coniugali. Quidam ad tempus...

Q. Sicut dicitur Aug. in libro de bono coniugali, dicitur quod...

Quia sicut dicitur Aug. in libro de bono coniugali, dicitur quod...

Quia sicut dicitur Aug. in libro de bono coniugali, dicitur quod...

Quia sicut dicitur Aug. in libro de bono coniugali, dicitur quod...

Quia sicut dicitur Aug. in libro de bono coniugali, dicitur quod...

et qui volunt non euitare prolem. Sed cum ista. Supple est adulter. Aliquando. Si...

mo ipso adulter est, nec cu illa qua cupit tuemre, sed cu ista...

Si autem ambo non sint tales, aude dicere: aut illa quodammodo est mariti meretricis...

De his qui abortum procurant, queritur an iudicetur homicida, vel non.

Augustinus in libro questione...

Si autem ambo non sint tales, aude dicere: aut illa quodammodo est mariti meretricis...

De his qui abortum procurant, queritur an iudicetur homicida, vel non.

Augustinus in libro questione...

Si autem ambo non sint tales, aude dicere: aut illa quodammodo est mariti meretricis...

De his qui abortum procurant, queritur an iudicetur homicida, vel non.

Augustinus in libro questione...

cu corpore sicut et creat corpore. Alij meumur...

Quod vero no formatu puerperiu moyses vel...

Idem in lib. questionum veteris et noui testamenti.

De eodem.

De his tradidit: Si quis percussit mulierem...

Idem in lib. questionum veteris et noui testamenti.

De eodem.

De his tradidit: Si quis percussit mulierem...

Idem in lib. questionum veteris et noui testamenti.

De eodem.

De his tradidit: Si quis percussit mulierem...

Alia no aia creatas esse in principio mundi in coparibus stellis...

Si autem ambo non sint tales, aude dicere: aut illa quodammodo est mariti meretricis...

De his qui abortum procurant, queritur an iudicetur homicida, vel non.

Augustinus in libro questione...

Si autem ambo non sint tales, aude dicere: aut illa quodammodo est mariti meretricis...

De his qui abortum procurant, queritur an iudicetur homicida, vel non.

Augustinus in libro questione...

Si autem ambo non sint tales, aude dicere: aut illa quodammodo est mariti meretricis...

De his qui abortum procurant, queritur an iudicetur homicida, vel non.

Augustinus in libro questione...

Si autem ambo non sint tales, aude dicere: aut illa quodammodo est mariti meretricis...

petitile...

Adde...

Adde...

Adde...

Extraduce. lex semine. Simul cum corpore. id est simul cum ipso semine copos anima creatur...

Alia et non aliam...

Idem ex semine...

Idem ex semine...

Idem ex semine...

Idem ex semine...

Idem ex semine...

Idem ex semine...

Idem ex semine...

Idem ex semine...

Idem ex semine...

Idem ex semine...

Idem ex semine...

Idem ex semine...

Idem ex semine...

Idem ex semine...

utero habentem, et abortiuum fuerit, si formatum fuerit, det autem...

quod dicitur in libro...

quod dicitur in libro...

quod dicitur in libro...

quod dicitur in libro...

quod dicitur in libro...

quod dicitur in libro...

quod dicitur in libro...

quod dicitur in libro...

quod dicitur in libro...

quod dicitur in libro...

quod dicitur in libro...

quod dicitur in libro...

quod dicitur in libro...

infertur si quod separatur a tali cuius...

non reputatur homicidium, donec...

elementa defecta suas imagines...

medias suscipiant: ita fetus...

ratione conceptus nisi in opa...

perit, adhuc in ventre retinetur...

et cito perit ab hoste.

Quod ergo qui aliquam sibi...

ad tempus adhibet cum adulter...

esse dicitur: nec ab ea dicitur...

filia sua illi tradere peccat.

Unde Leo papa.

Profectus est honestatis...

fornicari abycere et vxoem...

legitimam accipere.

Nulla abscire a toto...

ro, et vxoie certe ingenuitatis...

accipere non duplicatio...

jugij, sed pfectus est honestatis...

Lupanda sine sane ratiu negligetia...

non perit desperada, ut crebus...

cohortatioibus icitati quod...

necessarie petuerunt, fideliter...

exequantur. Nemo enim desperandus...

est dum in hoc corpore constitutus...

est: quod nonnunquam quod diffidentia...

eratis differitur, consilio maturiore...

perficatur. Item.

Legitimo matrimonio copulatur...

que concubinam habenti traditur.

Quoniam omnis mulier viro...

conjugata est: quod si...

dist. vii. nemo. C. de fidelicom. lib. deberi...

rat. in fi. s. ruy. q. ii. illud. c. corripiantur.

Etatis j. prior. q. ij. antiqui. c. in adolescentia...

Differtur. Sicut pnia quod differitur ad...

de pen. dist. ij. in aliquid. sed illud intelligitur...

d. In tertia de q. mulieres iuncte matrimonialiter viris de consentia parentum, carer culpa si mulieres quae illi viri p.uis habebant, no erant vxoies. Secunda ibi: p.ios per quod: Tertia ibi: Paterno arbitrio.

a. q. filius. j. e. q. iij. dicat. contra. sed hic filius fm generalis. ibi fm specialis significacione accipitur.

b. q. pariter. Pater est que nuptie demostret. ff. de in luo. yo. q. tempus. c. q. ingenuos. Arg. q. no sit legitima matrimoniaz inter pubere et impuberes, nec inter seruos plenarie.

d. q. Et inter coequalis. Inter aduinos. et de despo. impu. de illis. e. q. Constituenti.

In paradiso, cum fecit Adā et Eua in adulta etate: et coamrimonialiter coniunxit. de penit. viij. q. 6. romano. verbi. Adā. Uel estitit q. non ois filias sit heres. ibi. Et sic ancillam et.

Sed contra. j. ea. q. iij. recurrat. vbi dicit q. no obdit et. et ita filij iacob obdierunt heredi tatem cu alijs geminis et ancilla. d. q. cum alijs cu quidā q. postea Jacob contraxit. cum ancilla, et ita legitimauit filios.

Sed contra est qui filij sui legi. tanna. quia eo tpe suscepti sunt quando mater esse vxo: no potuit. sed sic q. sufficit q. crederetur q. nunc possit esse vxo: vt. ea. q. iij. obijciuntur.

q. q. in erro. h. ec. viij. ps. q. in qua intendit probare magister q. veracunde debent esse mulieres: et magis debent rogari a viris. q. rogare. Jo. de fan.

q. Casus. Infert. Ser. si. pcedens ca. a. dulo sensu q. patrem consentias est in nuptijs reqrendus. Qd. pbat au p.ouitate Eu arily. Et ad hoc inducitur sequentia ca. f. q. Legitime. Et omane iohennitatem legalem habentes. et de despon. impu. rne.

g. q. Illud. s. xxx. q. v. aliter. Onoantur. q. Casus. Probat Ambro. in hoc ca. q. mulieres nubere debet arditio parentu. Qd. probatur ex tpo Rebece q. in nuptijs parentibus acquieuit: et hermonico apud Euripide. qd. non solum seruadum est in virginibus, sed etia in alijs appetentibus vxoies.

inter h. q. honoant. Ergo p. mrimonio coratpdo pot. erigi p. no vi pecunia. nec erit srimonia: s. mrimoniū sit m. r. m. i. sacrm. ma nam talis aatio potius d. hono: q. precium, vt hic d. sic rrimo: p. v. q. j. decime. et ff. ff. man. si remanerandi. Et q. rras. quare in hoc facto potius ieruenat pecunia q. in alijs.

dicit quidā q. ppter onera mrimonij. Sed certe eadem rone p. no ingressi monasterij pot. recipi pecunia ppter onera que sustinet monasteriu. xvi. q. vi. de lapsis. Sed hoc est rō: q. in hoc facto no cōferunt gra. spūali sicut in alijs: vt. j. q. j. multa. circa mediu. z. c. lunt. z. ca. quicqd. multibilibus. in multa fuerūt. p. b. ita in veteri lege in q. bus non z. rebat nec adhuc hodie cōferunt gra. sicut empio sepulture: vt. iij. q. iij. post q. S. si de q. pro mrimonio non possit dari pecunia.